
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1489 del 10/12/2020

Oggetto: AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA PROVINCIALE 

PERIODO  2021-  2024  RINNOVABILE  -  CIG  847143407E  -  APPROVAZIONE  ATTI  DI  GARA  E 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
 
VISTI
 
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico.
 
VISTI ALTRESI’
 
Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;
 
PREMESSO
 
Che, con atto del Consiglio Provinciale n. 30/2020 del 01/10/2020, è stato  approvato lo 
schema di convenzione per la disciplina delle modalità di gestione del servizio di tesoreria 
provinciale per il quadriennio 2021/2024, rinnovabile per ulteriori anni quattro;
 
che  il  valore  complessivo  stimato  ai  sensi  dell’art.  35,  comma  4  del  Dlgs  50/2016 
dell'appalto, è pari a complessivi euro 123.250,00, di cui euro 58.000,00 per la sua durata 

Determina n. 1489 del 10/12/2020 pag. 1/3



quadriennale (dal 01/01/2021 al 31/12/2024) ed ulteriori euro 58.000,00 per l’eventuale 
rinnovo, oltre ad euro 7.250 per l’eventuale proroga tecnica del contratto per un periodo 
non superiore a sei mesi;
 
che,  con  Determinazione  n.  1183  del  16/10/2020,  il  Responsabile  di  Posizione 
Organizzativa della Stazione Unica Appaltante della Provincia di  Parma ha indetto per 
l’affidamento del  servizio,  procedura aperta,  ai  sensi dell’art.  36,  co. 2 e art.  60 D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 95 del D.Lgs. 50/2016, in base ai seguenti criteri di valutazione:
1) Merito Tecnico max 70 punti;
2) Prezzo max 30 punti;
 
che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 
 
DATO ATTO:
 
che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema 
per gli  Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER), visto l’obbligo dell’utilizzo delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, 
co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  
 
CONSIDERATO:
 
che entro il termine di presentazione delle offerte è pervenuta un’unica offerta da parte di 
INTESA SAN PAOLO con sede legale in Torino (TO) Piazza San Carlo n. 156 CAP 10121 
Codice Fiscale 00799960158 Partita I.V.A. 11991500015;
 
che, con Determinazione n. 1382/2020 del 25/11/2020, è stata  nominata la commissione 
giudicatrice, composta dai seguenti membri dipendenti dell’Ente:
Dott. Iuri Menozzi Presidente
Dott.ssa Margherita Sartori membro esperto
Rag. Schianchi Paolo membro esperto.
 
EVIDENZIATO
 
Che tutte le operazioni di gara sono state concluse;
 
che tutti  gli  atti  di  gara sono stati  pubblicati  in  formato elettronico sul  Sistema per  gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.
 

DETERMINA
 
di approvare, con riferimento alla procedura per l'affidamento in appalto del servizio di 
tesoreria provinciale per il quadriennio 2021/2024, rinnovabile per ulteriori anni quattro, gli 
atti  di  gara di seguito dettagliati,  costituenti  parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:
 
verbale di gara del 24/11/2020
verbale di gara del 01/12/2020

Determina n. 1489 del 10/12/2020 pag. 2/3



verbale di gara del 03/12/2020
 
di aggiudicare pertanto il servizio, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., in via definitiva non efficace ad INTESA SAN PAOLO con sede legale 
in Torino (TO) Piazza San Carlo n. 156 CAP 10121 Codice Fiscale 00799960158 Partita 
I.V.A.  11991500015 che ha offerto  un  canone annuo da corrispondersi  da parte  della 
Stazione Appaltante di euro 7.975,00, con un ribasso del 45% sul valore posto a base di 
gara; 
 
Di  dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai  sensi dell’art.  32, co. 7 del D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del possesso dei 
requisiti  prescritti,  tenuto conto che,  qualora dai  controlli  effettuati  emergessero cause 
ostative a rendere efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà a revocare in tutto o 
in parte il presente provvedimento;
 
di dare atto che il valore complessivo del contratto da stipularsi è pari ad euro 67.787,50 e, 
pertanto, sarà stipulato tramite scrittura privata;
 
di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi; 
 
di  dare atto che per il  sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni  di  conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1489 del 10/12/2020 pag. 3/3


